
 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 

Provincia di Agrigento 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 

N°575  del Reg. Gen. 

Del 20/12/2018 

Reg. Int. N°  127  

Del 20/12/2018 

 

Oggetto: 

 

Affidamento servizio di ingegneria per creazione 

Impianti antincendio in alcune scuole del Comune 

di Naro. 

Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32 comma 

2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per affidamento servizi 

di ingegneria ed architettura relativo alla 

progettazione esecutiva –art. 36 comma 2 lettera a) 

CIG: ZB32669DE8           

 

 

IL CAPO SETTORE UFFICIO TECNICO P.O. VIII^ - LL.PP. 

 
PREMESSO  

Che l’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale –Dipartimento 

dell’Istruzione e della Formazione Professionale  , con Decreto D.D.G. n.3484/Istr. del 01/08/2018 , 

ha approvato e ammesso a finanziamento N° tre progetti di fattibilità redatti dall’UTC del Comune 

di Naro e precisamente : 

a) SCUOLA DELL’INFANZIA PLESSO “SAN CALOGERO” IN VIALE UMERTO I°”; 

b) SCUOLA PRIMARIA PLESSO “SAN GIOVANNI BOSCO IN VIA DANTE”; 

c) SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO PLESSO “SANT’AGOSTINO” IN VIALE 

UMBERTO I° 

- Che per la redazione dei  progetti di fattibilità  dei  lavori di cui in oggetto era  stato incaricato   

l’Ing. Francesco Puma, dell’UTC  Capo P.O. VIII^ - LL.PP: dipendente da questa 

Amministrazione Comunale ;  

 

- Che l’ammontare complessivo dei progetti di cui in oggetto è  di € 650.432,00; 

 

-   Che  i progetti per accedere al finanziamento definitivo dovranno essere resi esecutivi e 

cantierabili ; 

 

-   Che  l’UTC non ha le figure idonee necessarie per la progettazione esecutiva , tranne il 

sottoscritto che essendo a capo di tutti i lavori pubblici che si stanno eseguendo a Naro e in molti 

rivestendo anche il ruolo di RUP è oberato di lavoro e impossibilitato a redigere il progetto; 

 

-   Che  sono stati calcolate le parcelle per la progettazione esecutiva e complessivamente 

ammontano ad  € 37.159,35; 

 

-  Che   dato l’importo del servizio di ingegneria può essere affidato secondo quanto previsto    

dall’art. 36 comma 2  lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e secondo quanto prevedono le linee 

guida N° 4 emanate dall’ANAC ; 

 



-  Che  si intende effettuare una indagine di mercato tra alcuni operatori del settore per valutare 

l’economicità dell’affidamento del servizio e inoltre richiedere i curriculum  professionali per 

valutare le competenze e i servizi già resi nel campo richiesto; 

 
-    Che per i lavori di cui all’oggetto, è stato generato il seguente smartcig : ZB32669DE8; 

 

DETERMINA 
 

1) Procedere all’affidamento dei servizi di ingegneria ed architettura relativo alla 

progettazione esecutiva dei  lavori, mediante affidamento diretto   ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., previa consultazione di N° 3 professionisti regolarmente 

iscritti all’albo Regionale ;  

 

2) Approvare l’allegata lettera di invito, dove sono state riportate i termini e le condizioni 

dell’incarico ; 

 

3) Dare atto che la somma per l’incarico  di cui sopra, ammonta a € 37.159,35 oltre IVA e oneri 

fiscali ed è stata inserita nel Decreto D.D.G. n.3484/Istr. del 01/08/2018 dell’Assessorato 

Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale –Dipartimento dell’Istruzione e 

della Formazione Professionale 

 

 IL RESPONSABILE DELLA P.O. VIII^- LL.PP.                           

                                                                                        ( Ing. Francesco Puma ) 

 

 

 

 

 

 

 


